



Notat

Bilag 10: Klage over flyttet valgsted

Valgsekretariatet har den 16. november 2021 modtaget en klage over, at valgstedet for 4. Sundbyvester var flyttet fra Sundbyvester Idrætspark til Sundbyøster Idrætsanlæg ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Klageren redegør for, at han ikke har modtaget information om, at valgstedet var flyttet, og at han ikke kunne få en forklaring på hvorfor, da han mødte op på det korrekte valgsted.

Valgsekretæren på valgstedet har redegjort for, at der var opsat skilte på Sundbyvester Idrætspark, som viste hen til det rigtige valgsted. Skiltene blev opsat før valgets åbning, og i løbet af valgdagen blev det tjekket, at de stadig var opsat.

Ved alle valg er det nødvendigt at flytte et eller flere valgsteder på grund af renovering eller lignende. Flytning af et valgsted forelægges altid valgbestyrelsen og skyldtes i dette tilfælde, at hovedbygningen i Sundbyvester Idrætspark var under renovering. Hovedbygningen benyttes blandt andet til pauselokaler for de tilfornede, da selve hallen ikke indeholder separate lokaler.

Renoveringen af hovedbygningen betød, at valgstedet måtte flyttes til et nærliggende sted, som blev Sundbyøster Idrætsanlæg. Sundbyøster Idrætsanlæg har også tidligere fungeret som midlertidigt valgsted ved andre valgstederrenoveringer og er velegnet til valg.

Den korrekte adresse har fremgået af valgkortet, samt af Københavns Kommunes hjemmeside.

Det foreslås, at der svares følgende til Henrik Dahl:

Klage over flytning af valgsted

Kære Henrik Dahl

Tak for din henvendelse af 16. november 2021, hvor du klager over, at valgstedet 4. Sundbyvester var flyttet fra Sundbyvester Idrætspark til Sundbyøster Idrætsanlæg ved kommunal- og regionalvalget 2021. Borgerrepræsentationen har på møde den 2. december 2021 behandlet din klage.

Københavns Kommune er klar over, at det er til gene for vælgerne, når et valgsted flyttes, og valgbestyrelsen flytter derfor kun et valgsted, når det er absolut nødvendigt.

Valgstedet var flyttet, da hovedbygningen i Sundbyvester Idrætspark var under renovering, og der kunne derfor ikke fremskaffes de

22. november 2021

Sagsnummer
2021-0369105

Dokumentnummer
2021-0369105-4

Sekretariat og Byudvikling
Udvalg og Analyse
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009780515

nødvendige lokaler til valgafviklingen. Der blev derfor opsat skilte på Sundbyvester Idrætspark, som viste hen til det korrekte valgsted, ligesom at den korrekte adresse har fremgået Københavns Kommunes hjemmeside og af valgkortet.

Det er beklageligt, at du ikke har kunnet få en forklaring på hvorfor valgstedet var flyttet, da du mødte op på det rigtige valgsted. Valgsekretariatet vil fremover indskærpe overfor valgsekretærerne på flyttede valgsteder, at de tilforordnede skal kunne forklare vælgerne, hvorfor et valgsted er flyttet.

Københavns Kommune beklager den oplevelse, du har haft ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Klagevejledning

Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og boligministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Stormgade 2-6, 1470 København K, e-mail: valg@im.dk

Med venlig hilsen

Linnéa Künzle
Specialkonsulent
Kultur- og Fritidsforvaltningen